
  

UCHWAŁA NR 81/X/25 

RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Perlejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 881) – Rada Gminy w Perlejewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Perlejewo, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 156/XXXI/18 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 9 października 2018 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym  

na terenie Gminy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r., poz. 4123). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Łukasz Leszczyński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 3988



Załącznik do uchwały Nr 81/X/25 

Rady Gminy w Perlejewie 

z dnia 26 września 2025 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  

na terenie gminy Perlejewo 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, formy stypendium oraz tryb 

i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 

Perlejewo znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki szkolne) przysługuje uczniom 

szkół, słuchaczom kolegiów i wychowankom placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust 4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 881), na zasadach określonych w tej ustawie, 

zwanej dalej „ustawą”. 

  

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w sytuacji gdy w rodzinie ucznia, słuchacza lub wychowanka 

występują również inne okoliczności utrudniające tę sytuację, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty (np. bezrobocie, niepełnosprawność, wielodzietność). 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany do wskazania we wniosku wszystkich znanych mu okoliczności, które 

uzasadniają przyznanie pomocy. 

3. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214), zwaną dalej „ustawą o pomocy społecznej”, 

weryfikowanej w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – kryterium dochodowe na osobę 

w rodzinie uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty wynikającej 

z art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1208), zwanej dalej „ustawą o świadczeniach rodzinnych” - kwota zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku 

powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia – i nie może przekraczać 200% tej kwoty. 

2. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń, ustala się wysokość 

stypendium szkolnego miesięcznie: 

1. 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych, gdy dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% kwoty ustalonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych, gdy dochód na jednego członka rodziny przekracza 50% ale nie przekracza 70% kwoty ustalonej 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych, gdy dochód na jednego członka rodziny przekracza 70% ale nie przekracza 100% kwoty ustalonej 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria określone w § 3 i § 4 jest wyższa niż kwota 

przeznaczona do rozdysponowania na stypendia, pierwszeństwo w uzyskaniu mają kolejno uczniowie 

o najniższych dochodach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3988



Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą np. opłaty za udział w zajęciach: nauki 

języków, komputerowych, sekcjach sportowych, muzycznych, tanecznych, informatycznych i innych 

kursach przygotowujących do egzaminów na wyższe uczelnie, wycieczek szkolnych, wyjściach do kin, 

teatrów lub innych imprezach organizowanych przez szkołę itp.; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym przede wszystkim na zakup: podręczników, lektur 

szkolnych, innych książek pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego, przyborów i pomocy 

szkolnych, plecaków, ubrania i obuwia sportowego, innego wyposażenia uczniów wymaganego 

obligatoryjnie przez szkołę oraz niezbędnego wyposażenia miejsca nauki w domu (biurko, krzesło  

do biurka); 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów (poprzez zwrot lub 

częściową refundację kosztów związanych z transportem środkami komunikacji zbiorowej do i ze szkoły 

położonej poza miejscem zamieszkania ucznia albo poprzez sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów 

zamieszkania w miejscowości położenia szkoły np. internacie, bursie, kwaterze prywatnej); 

4) świadczenia pieniężnego, w przypadku, gdy udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt 1-3 

nie jest możliwe lub nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.  

3. Formę świadczenia proponuje wnioskodawca.  

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Perlejewie,  

Perlejewo 14, 17-322 Perlejewo, od dnia 1 września do 15 września danego roku szkolnego a w przypadku 

słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony  

po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. 

3. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku 

szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych na okres nie dłuższy niż  

od października do czerwca w danym roku szkolnym. 

4. W przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych uczących się poza terenem gminy Perlejewo, osoby 

uprawnione składają wnioski o przyznanie stypendium szkolnego w Ośrodku Pomocy Społecznej w Perlejewie. 

§ 8. 1. Stypendium szkolne przyznane w formie: 

1) o której mowa w § 6ust. 1 pkt 1-3 realizowane jest poprzez refundację poniesionych wydatków i wypłacane 

przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy; 

2) o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 4 wypłacane jest przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek 

bankowy. 

2. Refundacji poniesionych wydatków dokonuje się na podstawie przedłożonych faktur, rachunków, 

biletów lub innych dowodów wpłat wystawionych na imię i nazwisko rodzica lub imię i nazwisko 

pełnoletniego ucznia, któremu przyznano stypendium. Wydatki poniesione w miesiącu lipcu i sierpniu zalicza 

się na nowy rok szkolny. 

3. Wydatki związane ze zbiorowymi zakupami podręczników, zbiorowymi wyjazdami na wycieczkę 

szkolną, zbiorowymi wyjściami do kina, teatru itp. Można udokumentować na podstawie kopii zbiorczych 

faktur z określeniem kosztu jaki poniósł uczeń potwierdzonego przez szkołę lub pisemnego oświadczenia 

wystawionego przez szkołę z określeniem kosztu poniesionego przez ucznia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3988



4. Stypendium szkolne wypłacane jest miesięcznie lub jednorazowo w terminach: 

1) do dnia 20 grudnia – za okres od września do grudnia lub października do grudnia danego roku; 

2) do dnia 25 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku. 

5. Stypendium finansowane jest w części z dotacji celowej budżetu państwa i jest wypłacane po jej 

otrzymaniu.  

§ 9. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia 

o wysokości dochodów członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca poprzedzającego 

złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu 

na tytuł i źródło ich uzyskania. 

§ 10. 1. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Perlejewie w drodze decyzji administracyjnych. 

2. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Perlejewie wydaje też decyzje administracyjne w innych 

sprawach dotyczących pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, wynikające z przepisów 

ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 11. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego bez względu na wysokość dochodu w rodzinie ucznia. 

2. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy dołączyć dokumenty potwierdzający wystąpienie 

zdarzenia losowego. 

3. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia 

uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

4. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

§ 12. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym niezależnie 

od otrzymanego stypendium szkolnego. 

2. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

3. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacony przelewem na wskazany przez 

wnioskodawcę rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3988



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 881) nałożyła w art. 90f  

na Rady Gminy obowiązek uchwalenia, regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, kierując się celami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

w którym określa się w szczególności; 

1. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów  

i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1. 

2. Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych  

na terenie gminy. 

3. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 

4. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

Regulamin, który obowiązywał do tej pory uchwalony był w 2018 r. dlatego zasadne jest jego uaktualnienie. 

Nowy regulamin został uszczegółowiony o aktualnie obowiązujące przepisy prawa. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3988


		2025-10-03T12:15:45+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




